14.06.2024                                                                               179-п
О внесении изменений в постановление администрации Балашовского муниципального района № 171-п от 10.06.2024г.

«Об утверждении формы заявки на участие в

открытом конкурсе и требования к содержанию

данной заявки (в том числе к описанию предложения

участника открытого конкурса) на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории Балашовского муниципального района»
В целях исполнения статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 171-п от 10.06.2024г. «Об утверждении формы заявки на участие в открытом конкурсе и требования к содержанию данной заявки (в том числе к описанию предложения участника открытого конкурса) на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Балашовского муниципального района» изложив п. 6.11, п.10 приложения к постановлению в новой редакции:

«6.11. Сведения о наличии/отсутствии в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества  обстоятельств, предусмотренных  частью  7  статьи 29
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ)»;

«10. В случае отсутствия в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 7 статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" заявителем предоставляется справка произвольной формы. При наличии договора простого товарищества в письменной форме данные справки предоставляются каждым участником договора простого товарищества».

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Пузанова А.С.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru в разделе «Пассажирские перевозки».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района М.И. Захарова.

Глава Балашовского
муниципального района

П.М. Петраков